
 

 

1/5 

 

ΟΤΔ ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΤΩΝ ΕΤΑΙΡΙΩΝ «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΕΥΒΟΙΑΣ Α.Ε. & ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΑΕ ΟΤΑ» 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση : Λ.ΧΑΪΝΑ 93 , ΧΑΛΚΙΔΑ 
Ταχ. Κώδικας : 34009 

Πληροφορίες: Μαρούλης Σπύρος 

Τηλέφωνο : 2223051002 

Email : leaderneviaskiros@gmail.com 

  
ΧΑΛΚΙΔΑ,  30/06/2025 

Α.Π.:  4585 

 

 
 

 

 Προς: ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ   

 

ΘΕΜΑ:  6η Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 2417/13.11.2020 Απόφασης Ένταξης των Πράξεων 

με τα στοιχεία του Παραρτήματος Ι της παρούσας, στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020», στο πλαίσιο της με αρ. πρωτ. 406/20-05-2019 

πρόσκλησης του τοπικού προγράμματος για παρεμβάσεις ιδιωτικού χαρακτήρα της ΟΤΔ 

κοινοπραξία των εταιρών «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ Α.Ε. & ΟΑΣΕ ΑΑΕ ΟΤΑ». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΔΠ CLLD LEADER ΝΟΤΙΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ & ΣΚΥΡΟΥ 

ΒΑΒΟΥΛΙΩΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) Του ν. 4314/2014, ειδικά τα άρθρα 8 και 20, «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση το ν. 3419/2005 (Α΄ 
297) και άλλες διατάξεις» (Α΄265), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, β) το άρθρο 90 του 
«Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98). 
β) Του ν. 4914/2022, ειδικά το άρθρο 65, παρ. 19, για τη μετονομασία της ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020 
σε ΕΥΕ ΠΑΑ (Α’ 61), όπως ισχύει. 
2. Τους κανονισμούς, τις Αποφάσεις της Επιτροπής, το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης 
2014 - 2020, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν: 
α) Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1303/2013 «περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 
Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006». 

ΑΔΑ: 976146Μ1ΤΨ-Ι1Φ



 

 

2/5 

 

β) Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου. 
γ) Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2020/2022 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά 
με τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών διατάξεων για τη στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων 
(ΕΓΤΕ) τα έτη 2021 και 2022 και για την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1305/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1306/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 όσον αφορά τους πόρους και την εφαρμογή 
τους τα έτη 2021 και 2022 και του κανονισμού (EE) αριθ. 1308/2013 όσον αφορά τους πόρους 
και την κατανομή αυτής της στήριξης τα έτη 2021 και 2022. 
δ) Την υπ’ αρ. C (2015) 9170/11-12-2015 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση 
του προγράμματος αγροτικής ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης. 
3. Την υπ’ αρ. 1065/19-04-2016 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 
με θέμα: «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδος 2014 -2020» (Β’ 1273), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
κάθε φορά. 
4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014 της Επιτροπής για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών 
ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 
της Συνθήκης (O.J ΕΕ L 187/1 της 26.6.2014).  
5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1407/2013 της Επιτροπής σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 
και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος 
σημασίας (O.J ΕΕ L 352/1 της 24.12.2013). 
6. Την υπ’ αρ. 1337/4-5-2022 απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 3083/04-08-2021 (Β’ 3702) υπουργικής απόφασης: Πλαίσιο 
υλοποίησης του Μέτρου 19, Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, 
(ΤΑΠΤοΚ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, υπομέτρα 19.2 και 19.4» (Β’ 
2310), όπως ισχύει κάθε φορά. 
7. Την υπ’ αριθ. 849/26-4-2022 (Β΄2169) Υ.Α. «Ορισμός Ομάδων Τοπικής δράσης ως 
Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων του ΠΑΑ 2014 - 2020 και εκχώρηση 
αρμοδιοτήτων σε αυτές».  
8. Την υπ’ αρ. 2545/17-10-2016 κοινή υπουργική απόφαση, «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της 
ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 στις ΕΥΔ Επιχειρησιακού Προγράμματος (ΕΠ) Περιφερειών» (Β’ 3747), 
όπως ισχύει.  
9. Την υπ΄ αρ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19-12-2018 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης με θέμα: «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 
3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας 
δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης πράξεων”»(Β΄5968), όπως ισχύει κάθε φορά. 
10. Την υπ’ αρ. 2635/20-9-2017 κοινή απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων και Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης «Περί πλαισίου λειτουργίας 
του Υπομέτρου 19.2 «Στήριξη υλοποίησης δράσεων των στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης με 
Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων (CLLD/LEADER)» του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη 
της Ελλάδας περιόδου 2014-2020» (Β 3313), όπως ισχύει. 
11. Την υπ’ αρ. 154/22-01-2021 υπουργική απόφαση «Παράταση προθεσμιών των υπ΄ αρ. 
13214/30-11-2017 (B΄4268) και 13215/30-11-2017 (B΄ 4285) υπουργικών αποφάσεων» (Β 
252), όπως ισχύει.  

ΑΔΑ: 976146Μ1ΤΨ-Ι1Φ



 

 

3/5 

 

12. Τη με αρ. πρωτ. 92415/ΕΥΚΕ 6282/28-08-2017 επιστολή της ΕΥΚΕ «Οδηγίες και 
παρότρυνση τήρησης διαδικασιών προς Φορείς που εμπλέκονται στη χορήγηση Κρατικών 
Ενισχύσεων. 
13. Τις από 04/04/2016 αποφάσεις - συμπεράσματα της 1ης Συνεδρίασης της Επ. 
Παρακολούθησης του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020, όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής των 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΠΑΑ 2014-2020, όπως ισχύουν. 
14. Την με αρ. πρωτ. 406/20-05-2019 πρόσκληση της ΟΤΔ κοινοπραξία των εταιρών 
«ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ Α.Ε. & ΟΑΣΕ ΑΑΕ ΟΤΑ» για την υποβολή προτάσεων στο ΠΑΑ 2014-
2020. 
15. Την με αρ. πρωτ. 2417/13.11.2020 Απόφαση Ένταξης των Πράξεων στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
16. Την με αρ. πρωτ. 62/20.01.2021 1η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης των Πράξεων με τα 
στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 
2014-2020», στο πλαίσιο της 1ης πρόσκλησης παρεμβάσεων ιδιωτικού χαρακτήρα για το 
Υπομέτρο 19.2: «Στήριξη υλοποίησης δράσεων των στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης με 
πρωτοβουλία τοπικών κοινοτήτων (CLLD/LEADER)», του ΤΠ της ΟΤΔ: Κοινοπραξία 
Αναπτυξιακής Ευβοίας Α.Ε. & Οργανισμός Ανάπτυξης Στερεάς Ελλάδας Α.Α.Ε. ΟΤΑ.  
17. Την με αρ. πρωτ. 1121/26.05.2021 2η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης των Πράξεων με 
τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(ΠΑΑ) 2014-2020», στο πλαίσιο της 1ης πρόσκλησης παρεμβάσεων ιδιωτικού χαρακτήρα για 
το Υπομέτρο 19.2: «Στήριξη υλοποίησης δράσεων των στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης με 
πρωτοβουλία τοπικών κοινοτήτων (CLLD/LEADER)», του ΤΠ της ΟΤΔ: Κοινοπραξία 
Αναπτυξιακής Ευβοίας Α.Ε. & Οργανισμός Ανάπτυξης Στερεάς Ελλάδας Α.Α.Ε. ΟΤΑ. 
18. Την με αρ. πρωτ. 2665/23.11.2021 3η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης των Πράξεων με 
τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(ΠΑΑ) 2014-2020», στο πλαίσιο της 1ης πρόσκλησης παρεμβάσεων ιδιωτικού χαρακτήρα για 
το Υπομέτρο 19.2: «Στήριξη υλοποίησης δράσεων των στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης με 
πρωτοβουλία τοπικών κοινοτήτων (CLLD/LEADER)», του ΤΠ της ΟΤΔ: Κοινοπραξία 
Αναπτυξιακής Ευβοίας Α.Ε. & Οργανισμός Ανάπτυξης Στερεάς Ελλάδας Α.Α.Ε. ΟΤΑ. 
19. Την υπ’ αριθμ. 4316/2.1.2025 (ΑΔΑ: 9Τ2246Μ1ΤΨ-53Ε) 4η Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 
2417/13.11.2020 Απόφασης Ένταξης των Πράξεων με τα στοιχεία του Παραρτήματος Ι της 
παρούσας, στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020», στο πλαίσιο της με 
αρ. πρωτ. 406/20-05-2019 πρόσκλησης του τοπικού προγράμματος για παρεμβάσεις 
ιδιωτικού χαρακτήρα της ΟΤΔ κοινοπραξία των εταιρών «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ Α.Ε. & ΟΑΣΕ 
ΑΑΕ ΟΤΑ» βάσει τη οποίας ανεκλήθη η πράξη: 

Α/

Α 

Κωδικός 

ΟΠΣΑΑ 

2014-2020 

Τίτλος 

Πράξης/Υποέργου 
Δικαιούχος 

Συνολικός 

Προϋπολογισμός 

(Συνολική 

Δημόσια 

Δαπάνη) (€) 

Επιλέξιμη 

Δημόσια 

Δαπάνη (€) 

Μη 

επιλέξιμες 

λοιπές 

αξίες (€) 

 

1 

 

0030372252 

ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 

ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 

ΑΦΟΙ 

ΙΩΑΝΝΟΥ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

Ε.Ε. 

 

548.080,07€ 

 

356.252,04€ 

 

0,00 

20. Την με αρ. πρωτ. 4340/22.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΠΒ646Μ1ΤΨ-ΧΩ0) 5η Τροποποίηση της με αρ. 
πρωτ. 2417/13.11.2020 Απόφασης Ένταξης των Πράξεων 
με τα στοιχεία του Παραρτήματος Ι της παρούσας, στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020», στο πλαίσιο της με αρ. πρωτ. 406/20-05-2019 
πρόσκλησης του τοπικού προγράμματος για παρεμβάσεις ιδιωτικού χαρακτήρα της ΟΤΔ 
κοινοπραξία των εταιρών «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ Α.Ε. & ΟΑΣΕ ΑΑΕ ΟΤΑ». 

ΑΔΑ: 976146Μ1ΤΨ-Ι1Φ



 

 

4/5 

 

21. Το με αριθμό 76/30.6.2025 πρακτικό της ΕΔΠ του Τοπικού Προγράμματος της ΟΤΔ 
κοινοπραξία των εταιρών «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ Α.Ε. & ΟΑΣΕ ΑΑΕ ΟΤΑ» με θέμα «Λήψη 
απόφασης 6ης Τροποποίησης Απόφασης Ένταξης των Πράξεων στο πλαίσιο της 1ης 
πρόσκλησης παρεμβάσεων ιδιωτικού χαρακτήρα για το Υπομέτρο 19.2: «Στήριξη 
υλοποίησης δράσεων των στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης με πρωτοβουλία τοπικών 
κοινοτήτων (CLLD/LEADER)», του ΤΠ της ΟΤΔ: Κοινοπραξία Αναπτυξιακής Ευβοίας Α.Ε. & 
Οργανισμός Ανάπτυξης Στερεάς Ελλάδας Α.Α.Ε. ΟΤΑ για το ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020.»  

 
22. Τις τροποποιήσεις των  τεχνικών δελτίων πράξεων όπως ισχύουν. 

 

Αποφασίζει  

την τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 2417/13.11.2020  Απόφασης Ένταξης των Πράξεων με τα 

στοιχεία του Παραρτήματος Ι της παρούσας λόγω: 

α. παράτασης της προθεσμίας ολοκλήρωσης των πράξεων το αργότερο έως 

30.09.2025 και σύμφωνα με το χρονοδιάγραμμα της σύμβασης κάθε έργου» 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. πρωτ. 2417/13.11.2020  απόφαση ένταξης, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.  

 

 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΔΠ CLLD LEADER ΝΟΤΙΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ & ΣΚΥΡΟΥ  

 

 

 

 

ΒΑΒΟΥΛΙΩΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

 

 

ΑΔΑ: 976146Μ1ΤΨ-Ι1Φ



 

 

5/5 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

 

1. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

 

2. ΟΤΔ ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ Α.Ε. & ΟΑΣΕ ΑΑΕ ΟΤΑ 
 

3. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων Γεν. Γραμματεία Ενωσιακών Πόρων και 

Υποδομών Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΣΣ ΚΑΠ Μονάδα Χρηματ/κών Ροών & Πληροφ. 
Συστημάτων (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) Λεωφ. Αθηνών 58, 104 41 Αθήνα  

 

4. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

•   ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

    Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ 

    ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ (σε ηλεκτρονική μορφή) 

 

Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

5. Οργανισμό Πληρωμών – ΟΠΕΚΕΠΕ 

Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης & Αλιείας Τμήμα Ανάπτυξης της Αγροτικής Οικονομίας 

  Δομοκού 5, 104 45 Αθήνα 

6. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Παρεμβάσεων Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΥΕ ΠΑΑ) 

Μονάδα Τοπικής Ανάπτυξης (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)  

Λεωφ. Αθηνών 54-56, 104 41 Αθήνα  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 976146Μ1ΤΨ-Ι1Φ



 

 

5/5  

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ  _  ΚΩΔ. ΣΑ: 082/1 

 

 

Α/Α 

 
 

Κωδικός έργου 

ΠΣΚΕ 

Κωδικός ΟΠΣΑΑ 

2014-2020 

 

Τίτλος Πράξης  
Δικαιούχος 

Συνολικός 

Προϋπολογισμός 

(Συνολική 
Δημόσια 

Δαπάνη) (€) 

Επιλέξιμη 

Δημόσια 
Δαπάνη (€) 

 1 LD041-0053137  30372009 SEPTEM   ΑΦΟΙ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ Ο.Ε. 357.988,71 143.195,49 

 2 LD041-0054505  30372245 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ "ΤΟ ΓΛΥΚΑΚΙ"  

 ΤΣΑΚΟΦΙΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 75.388,89 30.155,56 

 3 LD041-0053242  30372047 

Επέκταση ξενοδοχείου επιπλωμένων 
διαμερισμάτων 3* με αύξηση 
δυναμικότητας και μετατροπή του σε 
ξενοδοχείου επιπλωμένων 
διαμερισμάτων 4* 

ΒΟΛΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ 305.349,51 198.477,18 

 4 LD041-0050055  30371873 
ΑΥΞΗΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΠΙΤΙ 
ΤΟΥ "ΠΡΙΓΚΗΠΑ"  

ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥ. 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

140.295,04 91.191,77 

 5 LD041-0048959  30371798 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΑΠΟ 
ΤΡΙΑ (3) ΣΕ ΤΕΣΣΕΡΑ (4) ΚΛΕΙΔΙΑ & 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΕ ΕΝΑ (1) ΚΤΙΡΙΟ ΤΕΣΣΑΡΩΝ 
(4) ΚΛΕΙΔΙΩΝ ΚΛΙΝΕΣ (11) ΜΕ ΠΙΣΙΝΑ 

ΟΡΦΑΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 228.034,04 148.222,13 

 6 LD041-0050061  30371880 
ΑΝΕΓΕΡΣΗ 2 ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 
ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ ΣΤΗΝ ΚΑΡΥΣΤΟ  

ΣΦΥΡΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙ 

ΣΙΑ Ο.Ε. 
296.180,48 192.517,31 

 7 LD041-0053669  30372108 Ισιδώρα Κάργα  ΚΑΡΓΑ ΙΣΙΔΩΡΑ ΜΑΡΙΑ 121.235,36 78.802,99 

 8 LD041-0052815  30371972 

Ανάπτυξη / βελτίωση της 
επιχειρηματικότητας και 
ανταγωνιστικότητας της περιοχής 

ΓΚΙΒΙΣΗ ΑΕ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ  

186.513,36 121.233,69 

ΑΔΑ: 976146Μ1ΤΨ-Ι1Φ



 

 

5/5  

 

 

εφαρμογής σε εξειδικευμένους τομείς, 
περιοχές ή δικαιούχους  

 9 LD041-0054338  30372153 Ξενοδοχείο Πανόραμα  ΒΕΖΥΡΗ ΓΕΩ. ΜΑΡΙΑ 236.272,15 153.576,89 

 10 LD041-0052185  30371941 ΖΑΦΕΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΖΑΦΕΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 160.523,43 104.340,22 

 11 LD041-0054708  30372306 Μαρίνου Ευαγγελία  ΜΑΡΙΝΟΥ ΑΘΑ. ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 64.866,59 42.163,28 

 12 LD041-0054733  30372337 Μαρίνου Παναγιώτα  ΜΑΡΙΝΟΥ ΑΝΤ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 43.342,68 28.172,73 

 13 LD041-0048656  30371743 
ΑΓΟΡΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΤΑΔΥΤΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΣΤΗ Ν. ΣΚΥΡΟ  

ΤΡΑΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 50.454,81 32.795,63 

14 LD041-0048849  30371767 Παπαθανασίου Ελένη  ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΔΗΜ. 
ΕΛΕΝΗ 

27.649,39 17.972,10 

15 LD041-0053216  30372030 

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΝΕΑΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ  

ΚΑΝΑΡΗΣ ΣΜΥΡΛΟΓΛΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

96.192,94 62.525,41 

16 LD041-0054635  30372269 Μαρία Μαρίνου  ΜΑΡΙΝΟΥ ΑΘΑ. ΜΑΡΙΑ 85.211,66 55.387,57 

17 LD041-0054424  30372238 Ρέτσας χρωμοσυνθέσεις  Ν Κ Σ ΡΕΤΣΑΣ ΟΕ 149.493,54 97.170,81 

18 LD041-0050812  30371903 ΙΔΡΥΣΗ ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΥ  ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 481.980,78 361.485,58 

19 LD041-0051160  30371910 

Ίδρυση επισκέψιμης μονάδας 
επεξεργασίας και συσκευασίας ξηρών 
βιολογικών σύκων καθώς και προϊόντων 
σύκου  

ΜΥΤΑΛΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 71.536,79 28.614,72 

20 LD041-0044176  30371682 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΟΛΥΤΕΛΟΥΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 
ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ ΣΤΗ ΣΚΥΡΟ  

ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΕΦΑΝΙΑ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

544.970,61 354.230,89 

21 LD041-0049659  30371835 
ΙΔΡΥΣΗ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΩΝ ΣΥΝΤΟΜΗΣ 
ΔΙΑΜΟΝΗΣ  

ΙΩΑΝΝΙΔΗ Α. & Μ. Ι.Κ.Ε. 266.919,28 173.497,53 

22 LD041-0049602  30371828 

ΙΔΡΥΣΗ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ - 
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 4 ΚΛΕΙΔΙΩΝ  

ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

361.595,96 235.037,37 

23 LD041-0052407  30371958 ΣΑΜΑΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.  
ΣΑΜΑΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ε.Ε. 

558.014,62 362.709,51 

24 LD041-0053640  30372085 
ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΝΕΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 
ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ  

ΒΙΤΖΗΛΑΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ε.Ε. 

276.831,67 179.940,58 

25 LD041-0049368  30371811 Πάλλης Ιωάννης  ΠΑΛΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 75.232,13 48.900,88 

26 LD041-0054300  30372146 Καταλύματα Βαρδακώστα  ΒΑΡΔΑΚΩΣΤΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 192.658,47 125.228,01 

ΑΔΑ: 976146Μ1ΤΨ-Ι1Φ



 

 

5/5  

 

 

 

 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
  

27 LD041-0051161  30371927 

Ίδρυση αίθουσας επίδειξης και 
γευσιγνωσίας αποξηραμένων σύκων και 
προϊόντων με βάση το σύκο  

 

ΜΥΤΑΛΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
48.024,83 21.611,17 

28 LD041-0051886  30371934 
ΚΑΒΟ ΝΤΟΡΟ ΣΑΙΛΙΝΓΚ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ Ε.Π.Ε. 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  

ΚΑΒΟ NTOΡΟ ΣΑΙΛΙΝΓΚ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ Ε.Π.Ε 

579.229,00 376.498,85 

29 LD041-0054744  30372344 

Ίδρυση μονάδας τουριστικών 
ενοικιαζόμενων επιπλωμένων 
αυτοεξυπηρετούμενων κατοικιών.  

«ΑΚΤΙΝΑ 

ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΑΚΙΝΗΤΩΝ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» 

497.404,98 323.313,23 

30 LD041-0048563  30371729 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΝΩΠΩΝ 
ΕΙΔΩΝ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ  

ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ 
ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗ Ο.Ε. 

233.656,63 151.876,81 

31 LD041-0044378  30371699 Εξοπλισμός αρτοποιείου  ΠΑΛΑΙΟΔΗΜΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

20.127,00 13.082,55 

32 LD041-0049062  30371804 
ΙΔΡΥΣΗ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ "ΖΕΣΤΗ 
ΑΓΚΑΛΙΑ"  

ΜΠΑΜΠΑΝΙΩΤΗ ΣΟΦΙΑ 321.751,37 209.138,39 

33 LD041-0052938  30371989 ΙΔΡΥΣΗ Κ.Δ.Α.Π.  ΚΔΑΠ ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ SMART 
KIDS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 

94.689,48 61.548,16 

       

     ΣΥΝΟΛΟ  7.249.616,18 4.624.614,99 

ΑΔΑ: 976146Μ1ΤΨ-Ι1Φ


		2025-07-01T13:34:07+0300
	Athens




